
BUDAVÁRI
ÖNKORMÁNYZAT

Előterjesztői módosító indítvány
Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének 

2025. június 26-i rendkívüli ülésére
a Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési 

szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló
előterjesztéshez

A képviselő-testületi ülés formája: nyilvános ülésen tárgyalandó

Elfogadásához szükséges többség: minősített többség

1. MÓDOSÍTÓ INDÍTVÁNY

Tisztelt Képviselő-testület!

A Képviselő-testület 2025. június 26. napján tartandó rendkívüli ülésre a Budapest I. Kerület 
Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési szabályzatáról szóló 
18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet módosítására vonatkozóan előterjesztés került 
benyújtásra.

A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendeletre (a 
továbbiakban: Rendelet) vonatkozó előterjesztéshez-előterjesztői - módosító indítványt nyújtok 
be jelen dokumentummal, amelyben arra teszek javaslatot, hogy a Rendelet 3. mellékletében 
szabályozott Gazdasági és Jogi Bizottság hatásköreit kiegészítő módosítására kerüljön sor:

Az előterjesztői módosítás célja, hogy egyértelműen szabályozza a Budapest I. kerület Budavári 
Önkormányzat Képviselő-testülete Gazdasági és Jogi Bizottságának hatásköreit a lakások és 
helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi 
LXXVIII. törvény (a továbbiakban: Lakástörvény) alapján vételi joggal érintett lakások 
Lakástörvény szerinti vételi jogi joggyakorlás keretében történő elidegenítése, valamint az azt 
megelőző társasházalapítás során.

A Rendelet 3. mellékletét kiegészítő, a 35. pontban foglalt rendelkezés a Lakástörvény 51. § (1) 
bekezdésére alapozva biztosítja, hogy a társasházzá alakításról a Képviselő-testület helyett a 
Gazdasági és Jogi Bizottság döntsön.
A Rendelet 3. mellékletét kiegészítő, a 36. pontban foglalt rendelkezés pedig a Lakástörvény 45­
48. §-ai és az 52. §-a alapján a Gazdasági és Jogi Bizottság hatáskörébe utalja a vételi joggal 
érintett lakások vételi jogi joggyakorlás keretében történő elidegenítésével kapcsolatos 
tulajdonosi jogok gyakorlását.

1



Ezek a módosítások elősegítik a döntéshozatali eljárás hatékonyságát és gyorsítását, miközben 
az önkormányzat tulajdonosi érdekei továbbra is megfelelően érvényesülnek.

A módosítások összességében hatékony, a tulajdonosi jogok szabályszerű gyakorlását, valamint 
a képviselő-testületi és bizottsági hatáskörök világos elhatárolását szolgálják.

Az eredeti előterjesztésnek és annak mellékletének, továbbá az döntési javaslatnak a módosító 
indítvánnyal nem érintett részeit változatlan tartalommal fenntartom, jelen módosító indítvány az 
eredeti előterjesztést csupán kiegészíti. Tájékoztatom a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy jelen 
módosító indítvány szerinti döntés költségvetési kihatással nem jár, az eredeti előterjesztés 
költségvetési vonzatát nem módosítja.

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Mötv.) 
46. § (1) bekezdése alapján a Képviselő-testület ülése nyilvános, és az Mötv. 50. § és a 42. § 1. 
pontja alapján a képviselő-testület minősített többséggel szavaz.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet az eredeti előterjesztés és annak módosító indítványának, 
valamint döntési javaslatoknak a megtárgyalására és elfogadására.

2. MÓDOSÍTOTT DÖNTÉSI JAVASLAT

Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete megalkotja a Budapest I. Kerület 
Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési szabályzatáról szóló
18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló ..../2025. (..... ) önkormányzati
rendeletet az előterjesztés melléklete szerint.

3. A MÓDOSÍTÓ INDÍTVÁNY MELLÉKLETEI

1. melléklet: rendelet tervezete (teljes szöveg)
2. melléklet: rendelet indokolása (teljes szöveg)
3. melléklet: előzetes hatásvizsgálat a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján 
(teljes szöveg)

2



4. A MÓDOSÍTÓ INDÍTVÁNY MEGFELELŐSÉGÉRE VONATKOZÓ ALÁÍRÁSOK

A módosító indítvány 
szakmailag 

megalapozott:

A módosító indítvány 
és a döntés költségvetési 
kihatásainak vizsgálata és 
megjelenítése megtörtént:

A módosító indítvány 
törvényességi vizsgálata 

megtörtént:

oh (íí>c>v—^
dr. Bartos Diána Petra 

aljegyző

és

í2io
dr. Láng Orír. LángOrsoly; 

vagyonhasznosítási 
igazgató

Kis Tímea 
gazdasági igazgató

Ch- °

dr. Bartos Diána Petra 
aljegyző

Budapest, 2025. június JLK,

A módosító indítvány 
tárgyalásra alkalmas:

jegyző

Budapest, 2025. június

A módosító indítványt a 
Bizottság ülésére 
benyújtom:

Böröcz László 
polgármester

3



1. melléklet

Budapest i. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének(...) önkormányzati
rendelete

Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének.../.... (...) önkormányzati
rendelete

a Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet módosításáról

[1] Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének célja a rendelet módosításával, 
hogy a hatáskörökben és a működési folyamatokban bekövetkezett változásokat megfelelően 
szabályozza és a szervezeti működést a megváltozott körülményekhez igazítsa.

[2] Budapest i. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) 
pontjában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1.S

A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 18. § (3) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép:

„(3) A polgármester köteles a (2) bekezdés szerinti és a saját sürgősségi előterjesztéseit az ülést 
megelőző nap 12 óráig a képviselő-testület tagjai részére elektronikus úton megküldeni.”

2. S

A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 32. § (2) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép:

„(2) A rendeletalkotásra irányuló előterjesztés előkészítése iránti kezdeményezést, amely tartalmazza a 
rendelet-alkotás indokainak és főbb elveinek megjelölését, írásban a polgármesterhez kell benyújtani, 
aki haladéktalanul továbbítja azt a jegyzőnek. A jegyző gondoskodik arról, hogy a rendelet-tervezet 
megfeleljen a jogszabályszerkesztés jogszabályban meghatározott szakmai követelményeinek, szükség 
esetén az előterjesztővel egyeztet, továbbá a jogszabályszerkesztésre vonatkozó javaslatot fogalmaz 
meg az esetleges jogszabálysértés orvoslására annak érdekében, hogy az előterjesztés a soron 
következő képviselő-testületi ülés napirendjén szerepeljen.”

3. §

A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 40. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül 
ki:

1



„(7) Amennyiben az interpelláció a képviselő-testületi ülésen szóban nem kerül megválaszolásra, az 
interpelláló részére 15 napon belül kell elektronikus úton eljuttatott írásbeli választ adni, amelynek 
elfogadásáról - a közmeghallgatás kivételével - a következő rendes ülésen nyilatkozik.”

4. §

A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 43. § (8) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép:

„(8) Az állandó bizottságok a működésük részletes szabályait a saját ügyrendjükben határozhatják meg 
a jelen rendelet rendelkezéseivel összhangban.”

5. §

A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 48. § (2) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép:

„(2) Amennyiben a jegyző a képviselő-testületnek vagy a bizottságnak az ülésén szóban jelzi, hogy 
döntésükben, működésénél jogszabálysértést észlel, a képviselő-testületi ülésen tett észrevételét a 
jegyzőkönyvben szó szerint rögzíteni kell. A jegyző jogszabálysértés észlelésére vonatkozó jelzése 
esetén, amennyiben a jogszabálysértés orvoslására lehetősége van, a körülmények 
figyelembevételével érdemi javaslatot fogalmazhat meg.”

6. §

(1) A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe a 1. melléklet lép.

(2) A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 2. melléklete az 2. melléklet szerint 
módosul.

(3) A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 2. melléklete a 3. melléklet szerint 
módosul.

(4) A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 3. melléklete a 4. melléklet szerint 
módosul.

7. §

Hatályát veszti a Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és 
működési szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 27. pont.

8. §

(1) Ez a rendelet - a (2) bekezdésben foglalt kivétellel - a kihirdetését követő napon lép hatályba.

(2) A 6. § (3) és (4) bekezdése, a 3. melléklet és a 4. melléklet 2025. július 1-jén lép hatályba.

2



1. melléklet az.. (. .) önkormányzati rendelethez

„1. melléklet a 18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelethez

Az Önkormányzat alaptevékenységének kormányzati funkciók szerinti besorolása

1 011130 Önkormányzatok és önkormányzati hivatalok jogalkotó és általános igazgatási 
tevékenysége

2 011220 Adó-, vám- és jövedéki igazgatás
3 013350 Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos feladatok
4 013360 Más szerv részére végzett pénzügyi-gazdálkodási, üzemeltetési, egyéb szolgáltatások
5 016010 Országgyűlési, önkormányzati és európai parlamenti képviselőválasztásokhoz 

kapcsolódó tevékenységek
6 016020 Országos és helyi népszavazással kapcsolatos tevékenységek
7 016030 Állampolgársági ügyek

8 016080 Kiemelt állami és önkormányzati rendezvények
9 031030 Közterület rendjének fenntartása
10 031060 Bűnmegelőzés
11 032060 Polgári védelmi stratégiai tartalékok tárolása, kezelése
12 041110 Általános gazdasági és kereskedelmi ügyek igazgatása

13 041233 Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás
14 042180 Állat-egészségügy (kivéve: kóbor állatokkal kapcsolatos feladatok)

15 045160 Közutak, hidak, alagutak üzemeltetése, fenntartása
16 045170 Parkoló, garázs üzemeltetése, fenntartása
17 047320 Turizmusfejlesztési támogatások és tevékenységek
18 049010 Máshova nem sorolt gazdasági ügyek
19 051020 Nem veszélyes (települési) hulladék összetevőinek válogatása, elkülönített begyűjtése, 

szállítása, átrakása
20 053020 Szennyeződésmentesítési tevékenységek
21 062010 Településfejlesztés igazgatása
22 064010 Közvilágítás
23 066010 Zöldterület-kezelés
24 066020 Város-, községgazdálkodási egyéb szolgáltatások
25 072111 Háziorvosi alapellátás
26 072210 Járóbetegek gyógyító szakellátása
27 072230 Járóbetegek gyógyító gondozása
28 072311 Fogorvosi alapellátás
29 072420 Egészségügyi laboratóriumi szolgáltatások
30 072430 Képalkotó diagnosztikai szolgáltatások
31 072450 Fizikoterápiás szolgáltatás
32 073160 Egynapos sebészeti ellátás (egynapos beavatkozás)
33 074011 Foglalkozás-egészségügyi alapellátás

3



34 074031 Család és nővédelmi egészségügyi gondozás
35 074032 Ifjúság-egészségügyi gondozás
36 074040 Fertőző megbetegedések megelőzése, járványügyi ellátás
37 081030 Sportlétesítmények, edzőtáborok működtetése és fejlesztése
38 081041 Versenysport- és utánpótlás-nevelési tevékenység és támogatása
39 081042 Fogyatékossággal élők versenysport tevékenysége és támogatása
40 081043 Iskolai, diáksport-tevékenység és támogatása
41 081044 Fogyatékossággal élők iskolai, diáksport-tevékenysége és támogatása
42 081045 Szabadidősport- (rekreációs sport-) tevékenység és támogatása
43 081071 Üdülői szálláshely-szolgáltatás és étkeztetés
44 082030 Művészeti tevékenységek (kivéve: színház)
45 082063 Múzeumi kiállítási tevékenység
46 082064 Múzeumi közművelődési, közönségkapcsolati tevékenység
47 082070 Történelmi hely, építmény, egyéb látványosság működtetése és megóvása
48 082091 Közművelődés - közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése
49 082092 Közművelődés - hagyományos közösségi kulturális értékek gondozása
50 083030 Egyéb kiadói tevékenység
51 086020 Helyi, térségi közösségi tér biztosítása, működtetése
55 086030 Nemzetközi kulturális együttműködés
53 086090 Egyéb szabadidős szolgáltatás
54 091110 Óvodai nevelés, ellátás szakmai feladatai

55 091120 Sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelésének, ellátásának szakmai feladatai
56 091140 Óvodai nevelés, ellátás működtetési feladatai

57 096015 Gyermekétkeztetés köznevelési intézményben
58 096025 Munkahelyi étkeztetés köznevelési intézményben
59 098051 Utazó gyógypedagógusi, utazó konduktor! tevékenység szakmai feladatai
60 101143 Pszichiátriai betegek közösségi alapellátása
61 101144 Szenvedélybetegek közösségi alapellátása (kivéve: alacsonyküszöbű ellátás)
62 101221 Fogyatékossággal élők nappali ellátása
63 101270 Fogyatékossággal élők társadalmi integrációját és életminőségét segítő programok, 

támogatások
64 102031 Idősek nappali ellátása
65 102032 Demens betegek nappali ellátása
66 104012 Gyermekek átmeneti ellátása
67 104030 Gyermekek napközbeni ellátása családi bölcsőde, munkahelyi bölcsőde, napközbeni 

gyermekfelügyelet vagy alternatív napközbeni ellátás útján
68 104031 Gyermekek bölcsődében és mini bölcsődében történő ellátása
69 104035 Gyermekétkeztetés bölcsődében, fogyatékosok nappali intézményében
70 104036 Munkahelyi étkeztetés gyermekek napközbeni ellátását biztosító intézményben
71 104037 Intézményen kívüli gyermekétkeztetés
72 104042 Család és gyermekjóléti szolgáltatások

4



73 104043 Család és gyermekjóléti központ
74 106010 Lakóingatlan szociális célú bérbeadása, üzemeltetése
75 106020 Lakásfenntartással, lakhatással összefüggő ellátások
76 107013 Hajléktalanok átmeneti ellátása
77 107015 Hajléktalanok nappali ellátása
78 107051 Szociális étkeztetés szociális konyhán
79 107052 Házi segítségnyújtás
80 107053 Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás
81 107080 Esélyegyenlőség elősegítését célzó tevékenységek és programok
82 109030 Természetes személyek adósságrendezésével kapcsolatos feladatok

w

5



2. melléklet az. (. 4 önkormányzati rendelethez

1. A Budapest !. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 2. melléklete a következő 52. ponttal 
egészül ki:

„52. A polgármester dönt a névhasználatról (a névhasználatról szóló 14/2013 (V.31.) önkormányzati 
rendelet 2. § (1) bekezdés)”

2. A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 2. melléklete a következő 53. ponttal 
egészül ki:

„53. A névhasználatról szóló 14/2013 (V.31.) önkormányzati rendelet 5. § (2) bekezdésében 
meghatározott esetekben a polgármester a névhasználati engedélyt azonnali hatállyal visszavonhatja, 
(a névhasználatról szóló 14/2013 (V.31.) önkormányzati rendelet 5. § (2) bekezdés)”

3. A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 2. melléklete a következő 54. ponttal 
egészül ki:

„54. A névhasználatról szóló 14/2013 (V.31.) önkormányzati rendelet 6. § (2) bekezdésében 
meghatározott esetekben a polgármester megtilthatja a megjelölés vagy névhasználatát (a 
névhasználatról szóló 14/2013 (V.31.) önkormányzati rendelete. § (2) bekezdés)”

6



3. melléklet az. (. .) önkormányzati rendelethez

1. A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 2. melléklete a következő 55. ponttal 
egészül ki:

„55. Az életjáradéki szerződést a Gazdasági és Jogi Bizottság döntése alapján a polgármester köti meg 
közjegyzői okiratba foglalt módon, melynek költségét az Önkormányzat viseli.” (Budapest I. Kerület 
Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének az időskor életjáradékkal történő önkormányzati 
támogatásáról szóló 11/2023. (V. 8.) önkormányzati rendelete 9. § (1) bekezdés)”

2. A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 2. melléklete a következő 56. ponttal 
egészül ki:

„56. Az életjáradéki szerződés közös megegyezéssel történő módosításáról a Gazdasági és Jogi 
Bizottság dönt. Az életjáradéki szerződés módosítását a polgármester köti meg az életjáradéki 
jogosulttal.” (Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének az időskor 
életjáradékkal történő önkormányzati támogatásáról szóló 11/2023. (V. 8.) önkormányzati rendelete 9. 
§ (4) bekezdés)”

3. A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 2. melléklete a következő 57. ponttal 
egészül ki:

„57. A polgármester gyakorolja az Önkormányzat kizárólagos tulajdonában lévő egyszemélyes 
gazdasági társaság tekintetében az Önkormányzat vagyonáról, a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok 
gyakorlásáról szóló 16/1995 (XI.30.) önkormányzati rendelet 19. § (3) bekezdés szerinti hatásköröket.”

7



4. melléklet az. (. .) önkormányzati rendelethez

1. A Budapest !. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési
szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 3. melléklete a következő 31. ponttal 
egészül ki:

„31. Az életjáradéki szerződés megkötéséről a Gazdasági és Jogi Bizottság határozattal dönt. (az időskor 
életjáradékkal történő önkormányzati támogatásáról szóló 11/2023. (V. 8.) önkormányzati rendelete 7. 
§ (3) bekezdés)”

2. A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési
szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 3. melléklete a következő 32. ponttal 
egészül ki:

„32. Az életjáradéki szerződés közös megegyezéssel történő módosításáról a Gazdasági és Jogi 
Bizottság dönt. Az életjáradéki szerződés módosítását a polgármester köti meg az életjáradéki 
jogosulttal, (az időskor életjáradékkal történő önkormányzati támogatásáról szóló 11/2023. (V. 8.) 
önkormányzati rendelete 9. § (4) bekezdés)”

3. A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési
szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 3. melléklete a következő 33. ponttal 
egészül ki:

„33. A Gazdasági és Jogi Bizottság jóváhagyja az Önkormányzat kizárólagos tulajdonában lévő 
egyszemélyes gazdasági társaság esetében bármilyen ingatlan tulajdonjogának vagy használatának 
megszerzésére, elidegenítésére, illetve megszüntetésére irányuló szerződés megkötését, módosítását 
és megszüntetését (az Önkormányzat vagyonáról, a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok 
gyakorlásáról szóló 16/1995 (XI.30.) önkormányzati rendelete 19. § (2) bekezdés 1. pont)”

4. A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési
szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 3. melléklete a következő 34. ponttal 
egészül ki:

„34. A Gazdasági és Jogi Bizottság jóváhagyja az Önkormányzat kizárólagos tulajdonában lévő 
egyszemélyes gazdasági társaság esetében bármely kölcsön, hitel, lízing vagy faktoring szerződés 
megkötésének, garancia nyújtásának (ide nem értve a társaság vevői részére biztosított halasztott 
fizetést vagy részletfizetést) vagy egyéb mérlegen kívüli kötelezettségvállalását, továbbá a meglévő vagy 
a jövőben megkötendő kölcsönszerződéstől eltérő ütemezés szerinti visszafizetését, előtörlesztését, 
elengedését vagy beszámítását (az Önkormányzat vagyonáról, a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok 
gyakorlásáról szóló 16/1995 (XI.30.) önkormányzati rendelete 19. § (2) bekezdés 2. pont)"

5. A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 3. melléklete a következő 35. ponttal 
egészül ki:

„35. A Gazdasági és Jogi Bizottság dönt a lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre 
vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény (a továbbiakban: Lakástörvény) 51. § (1) 
bekezdésében meghatározott társasházzá alakításról.”

6. A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 3. melléklete a következő 36. ponttal 
egészül ki:

8



„36. A Gazdasági és Jogi Bizottság gyakorolja a tulajdonost megillető jogokat a Lakástörvény ^ap\án 
vételi joggal érintett lakások Lakástörvény szerinti vételi jogi joggyakorlás keretében történő 

elidegenítése során. (Lakástörvény 45-48. § és 52. §)”

9



2. melléklet

Általános indokolás

A rendelet módosítására a működési tapasztalatok, hatásköri változások és a szervezeti átalakulás 
miatt van szükség. A módosítás célja az SZMSZ rendelkezéseinek pontosítása és kiegészítése annak 
érdekében, hogy azok megfeleljenek a jogszabályi előírásoknak, valamint elősegítsék az átlátható és 
jogszerű önkormányzati működést.
A rendelet pontosítja a polgármesteri előterjesztések megküldésének szabályait, a jegyző 
jogszabályszerkesztéssel kapcsolatos feladatait, bevezeti az interpellációk írásbeli megválaszolásának 
rendjét, valamint rugalmasabbá teszi a bizottságok működésének szabályozását. A mellékletek 
módosítása érinti a kormányzati funkciók besorolását, valamint a polgármester és a Gazdasági és Jogi 
Bizottság hatásköreit is.

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz

A módosítás célja a sürgősségi előterjesztések benyújtására vonatkozó szabályozás pontosítása.

A 2. §-hoz

A rendelkezés a jegyző jogszabályszerkesztési feladatainak egyértelműsítésével segíti elő a 
rendeletalkotási folyamat jogszerűségét és szakmai megalapozottságát.

A3. S-hoz

A rendelkezés az interpelláció szabályainak hatékonnyá tételét segíti elő.

A 4. §-hoz

A módosítás lehetővé teszi, hogy az állandó bizottságok a saját működési szabályaikat rugalmasan, 
az SZMSZ keretei között határozhassák meg.

Az 5. §-hoz

A jegyző jogszabálysértés észlelése esetén történő eljárásának pontosítását szabályozza.

A 6. §-hoz

A mellékletek módosítását tartalmazza: a kormányzati funkciók (COFOG) szerinti besorolás 
újraszabályozását, valamint a polgármester és a Gazdasági és Jogi Bizottság hatásköreinek 
kiegészítését.

A 7. §-hoz

A 2. melléklet 27. pontjának hatályvesztését szabályozza.

A 8. §-hoz

A hatálybalépésre vonatkozó rendelkezéseket szabályozza.

10



Az 1-4. melléklethez

A mellékletek módosítása tartalmazza a kormányzati funkciók (COFOG) szerinti besorolás 
újraszabályozását, valamint a polgármester és a Gazdasági és Jogi Bizottság hatásköreinek 
kiegészítését.

11



3. melléklet

Hatásvizsgálat
a Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési sza­

bályzatáról szóló 18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet módosításához

A vizsgált kritériumok A vizsgálat eredménye
A tervezett rendelet társadalmi hatásai

A vizsgálat eredménye

A tervezett rendelet gazdasági, költségvetési 
hatásai

A tervezett rendelet környezeti következményei

A tervezett rendelet egészségügyi 
következményei

A tervezett rendelet adminisztratív terheket 
befolyásoló hatásai

A rendelet megalkotásának szükségessége, a 
jogalkotás elmaradásának várható 
következményei

A rendelet alkalmazásához szükséges 
személyi, szervezeti tárgyi és pénzügyi 
feltételek

A rendelet módosítása nem gyakorol közvetlen 
hatást a lakosságra vagy a gazdasági 
szereplőkre. Hatásként a képviselő-testületi 
döntéshozatal átláthatósága, valamint az 
önkormányzati működés hatékonysága javul. A 
módosításnak többletkiadással nem járó, 
semleges költségvetési hatása van, az SZMSZ 
mellékleteinek módosítása nem eredményez 
többletforrást igénylő intézkedéseket.
A módosításnak többletkiadással nem járó, 
semleges költségvetési hatása van, az SZMSZ 
mellékleteinek módosítása nem eredményez 
többletforrást igénylő intézkedéseket.
A rendelet elfogadásának környezeti
következményei nincsenek.

A rendelet megalkotásának nincsenek
egészségügyi következményei.

A módosítás nem növeli az adminisztratív 
terheket, csupán pontosítja a szabályozást az 
új szervezeti kereteknek megfelelően.
A jogalkotás elmaradása esetén a hatásköri 
szabályozás hiányosságai, a belső eljárások 
ellentmondásai fennmaradnának, ami 
akadályozhatná az önkormányzat törvényes és
hatékony működését._____________________
A rendelet alkalmazása nem igényel új
személyi, szervezeti vagy pénzügyi
erőforrásokat.

12


